

روژنه

سرلشکر جعفری:

ارتش آمریکا را هم سنگ داعش در نظر می‌گیریم

● فرمانده کل سپاه گفت: اگر اخبار حماقت آمریکا مبنی بر درنظرگرفتن سپاه به‌عنوان گروه تروریستی صحیح باشد، سپاه نیز ارتش آمریکا را در جهان هم‌سنگ داعش در نظر خواهد گرفت.
به گزارش تسنیم به نقل از سپاه نیوز، سردار سرلشکر محمدعلی جعفری، فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی، در جلسه شورای راهبردی سپاه در واکنش به برخی ادعاهای آمریکایی‌ها مبنی بر قراردادن سپاه در لیست گروه‌های تروریستی با تشریح اقدامات خصمانه آمریکایی‌ها در ماه‌های اخیر علیه ملت ایران و تأکید بر اینکه جمهوری اسلامی اجرای قانون کاتسا را معادل با خروج یک‌جانبه آمریکا از برجام می‌داند، گفت: همان‌طور که در گذشته نیز اعلام کرده‌ایم؛ در صورتی‌که قانون تحریم‌های جدید آمریکا اجرا شود این کشور باید پایگاه‌های منطقه‌ای خود تا شعاع دوهزارکیلومتری برد موشک‌های ایران را منتقل کند.

وی افزود: درصورتی‌که اخبار پراکنده موجود درباره حماقت دولت آمریکا مبنی بر درنظرگرفتن سپاه به‌عنوان گروه تروریستی صحیح باشد، سپاه نیز ارتش آمریکا را در سراسر جهان به‌ویژه منطقه خاورمیانه، هم‌سنگ داعش درنظر خواهد گرفت. سرلشکر جعفری با بیان اینکه اگر آمریکایی‌ها هدف نهایی خود از طرح این‌گونه مسائل را مذاکره با ایران درباره منطقه قرار داده‌اند، مسیری کاملاً اشتباه را انتخاب کرده‌اند، تصریح کرد: جمهوری اسلامی ایران در نظر دارد مسائل منطقه را در جایی غیر از میز مذاکره حل کند، نه حرفی برای مذاکره وجود دارد و نه طرفی برای آن. او در ارزیابی رفتار آمریکایی‌ها، با تأکید بر اینکه تحریم‌های جدید آمریکا شانس هرگونه تعامل را برای همیشه از بین خواهد برد، گفت: این تحریم‌ها تجربه برجام را برای ما کامل می‌کند و آن تجربه این است که گفت‌وگو برای آمریکا ابزار فشار و دشمنی است نه تعامل یا حل مسئله. فرمانده کل سپاه در پایان با تأکید بر اینکه «رفتار آمریکا با ایران ثابت کرد که نمی‌توانیم روابط خارجی خود را صرفاً براساس برجام تنظیم کنیم»، تصریح کرد: آمریکایی‌ها بداندند، جمهوری اسلامی ایران از فرصت رفتار احمقانه دولت ترامپ با برجام برای ایجاد جهش در برنامه‌های موشکی، منطقه‌ای و دفاعی متعارف خود استفاده خواهد کرد.



آمریکایی‌ها به نقش سپاه ایران در منطقه آگاه‌اند

درهمین‌راستا علی‌اکبر ولایتی، عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام، گفت: دشمنان ما به‌ویژه آمریکایی‌ها می‌دانند نقش سپاه در دفاع از کشور، نظام و دوستان ایران در منطقه چقدر مهم و حساس است. به گزارش ایسنا، ولایتی درباره تحریم‌های آمریکا علیه ایران و برخی اظهارات درباره سپاه پاسداران، گفت: سپاه پاسداران بر اساس تعریف قانون حافظان انقلاب، حدود و ثغور جمهوری اسلامی ایران و قانون اساسی هستند و وظیفه سنگینی را نیز برعهده دارند. سپاه پاسداران علماً تاکنون با دفاع هوشمندانه خطرات زیادی را از جمهوری اسلامی ایران دفع کرده‌اند. دشمنان ما هم به‌خصوص آمریکایی‌ها به‌خوبی می‌دانند نقش سپاه در دفاع از کشور، نظام و حمایت از دوستان ایران در منطقه که عمده‌تا حول محور مقاومت هستند، چقدر مهم و حساس است. او همچنین به کمک‌های مستشاری سپاه در سوریه و عراق اشاره کرد و گفت: اگر سپاه نبود به‌جای حکومت‌های کنونی این کشورها که برخاسته از رای مردم هستند، عوامل آمریکایی‌ها که همین داعشی‌ها در راس آن قرار دارند، در بغداد و دمشق حاکم می‌شدند.

همچنین حجت‌الاسلام ناطق‌نوری، عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام، دراین‌باره تأکید کرد: آمریکایی‌ها از زمان یوش بحث تروریست اعلام‌کردن سپاه را داشتند و الان هم همان بحث‌هاست و این مسائل برای ما جدید نیست و مورد اعتنای ما هم نیست. به گزارش ایلنا، علی‌اکبر ناطق‌نوری در جمع خبرنگاران در واکنش به اظهارات دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور آمریکا، مبنی‌براینکه به‌زودی سپاه پاسداران را در فهرست سازمان‌های تروریستی قرار می‌دهد، گفت: آنها خیلی چیزهای دیگر هم می‌خواستند انجام دهند و هیچ غلطی هم نکردند و این هم مسئله جدیدی نیست. عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام در پایان تأکید کرد: این کار در مخالفت در قانون اساسی و دخالت بی‌مورد در مسائل داخلی ما است و خلاف مقررات بین‌المللی است.

politics@sharghdaily.ir

شرق: علاقه‌مندان به آیت‌الله ۹ ماه بعد از درگذشت او و هم‌زمان با سالگرد آغاز جنگ تحمیلی گرد هم آمدند تا درباره فرمانده سیاسی جنگ هشت‌ساله بگویند. در همایش «آیت‌الله هاشمی و هشت سال دفاع مقدس» که به همت انجمن اندیشه و قلم و با همکاری کتابخانه ملی در سالن قلم مجموعه کتابخانه ملی ایران برگزار شد، محمدجواد ظریف، علی‌اکبر ناطق‌نوری، حسین علثانی، فریدون وردی‌نژاد و فاطمه هاشمی صحبت کردند. در این همایش همچنین از کتاب «روزهای سخت» درباره هاشمی‌رفسنجانی و جنگ رونمایی شد و از عفت مرعشی، همسر آیت‌الله هاشمی، تقدیر به عمل آمد. حجت‌الاسلام‌والمسلمین علی‌اکبر ناطق‌نوری، از چهره‌های سیاسی وفادار به هاشمی‌رفسنجانی، دیروز از شجاعت، مدیریت و اهل‌تفاهم‌بودن هاشمی سخن گفت. او دیروز در سخنرانی‌اش مخاطبان را توصیه به مطالعه کتاب «هاشمی و روز روزگاران جنگ» کرد و شعری را خواند که وصف حال این سال‌های زندگی سیاسی خودش و هاشمی بود: «منم که شهره شهرم به عشق ورزیدن / منم که دیده نیالوده‌ام به بد دیدن / وفا کنیم و ملامت کشیم و خوش باشیم / که در طریقت ما کافرست رنجیدن». او در ادامه گفت: «مرحوم آیت‌الله هاشمی‌رفسنجانی اگر نکویم شخصیت بی‌نظیری بود باید گفت از شخصیت‌های کم‌نظیر در تاریخ ایران بوده است».

ناطق‌نوری از تدبیر، سعه‌صدر، سینه‌چاکي، تحمل و شجاعت به‌عنوان عوامل مدیریتی یاد کرد و افزود: «برخی خانواده‌ها از ابتدا فرزندان خود را ترسو و بزدل بار می‌آوردند، اما برخی از همان ابتدا فرزندان خود را شجاع و دارای سعه‌صدر تربیت می‌کنند.

ناطق‌نوری با اشاره به سابقه رفاقت خود با آیت‌الله هاشمی گفت: «مرحوم هاشمی از همان زمان که به قم آمد، ابتدا کارهای فرهنگی را آغاز کرد و زمانی که مبارزه آغاز شد، تمام وقت خود را صرف مبارزه کرد و از همان ابتدا جمعی را در حوزه جمع کرد و فعالیت‌های مبارزاتی خود را شروع کردند. جزوات سطح و انتقام که ایشان تهیه و کپی می‌کرد، اگر پیکیری می‌کردند و او را می‌یافتند، معلوم نبود چه سرنوشتی در انتظار باشد».

ناطق‌نوری با اشاره به ماجرای فیضیه قم گفت: «قصد داشتیم مراسم شب هفتم شهدای فیضیه را برگزار کنیم که من گفتم این مراسم در مسجد بالاسر گرفته شود و سخنران آن خودم خواهم بود، به همین دلیل عمامه مشکی برداشتم و بر سر خود گذاشتم تا فکر کنند سید هستم و از عینک دودی استفاده کردم. زمانی که آقای هاشمی فهمید یک نفر دأوطلب شده، به مرحوم جعفری گیلانی گفت این طلبه را بیاورید تا ببینم ثن صدای او برای این مراسم چگونه است. او حتی به این مسائل جزئی نیز توجه می‌کرد و این نشان از دقت ایشان در مدیریت بود.

اساساً اخلاص، صفا و مدیریت در خون مرحوم

هاشمی بود و او هیچ داعیه‌ای هم نداشت». او از مرحوم آیت‌الله هاشمی به‌عنوان سردار سرافراز در عرصه قانون‌گذاری، سازندگی و جنگ و جهاد یاد و بیان کرد: «بدون‌شک ایشان سردار سرافراز در این سه حوزه است. در همان ابتدای انقلاب امام فشار می‌آورد که مجلس هرچه‌زودتر راه بیفتد و ایشان توانست مدیریت مجلس نوپا را در سخت‌ترین شرایط سال‌های ابتدایی انقلاب برعهده بگیرد، به‌گونه‌ای که گویی برای این مدیریت دوره دیده باشد و در ماجرای استیضاح بنی‌صدر نیز به بهترین شکل مجلس را مدیریت کرد».

هاشمی اهل تفاهم بود

او با اشاره به دوران ریاست‌جمهوری آیت‌الله هاشمی‌رفسنجانی یادآور شد: «هیچ‌گاه به این بخش از زندگی آیت‌الله هاشمی‌رفسنجانی نپرداختیم. وقتی او ریاست قوه مجریه را برعهده گرفت، نفت بشکه‌ای ۱۰ و ۱۲ دلار شده بود، آن هم در شرایطی که مملکت جنگ‌زده بود و آوارگان هم وجود داشتند، من آن‌موقع رئیس مجلس بودم. آیت‌الله هاشمی بودجه را با نفت بشکه‌ای ۱۶ دلار بستند». ناطق‌نوری با تأکید بر اینکه آیت‌الله هاشمی اهل تفاهم و استدلال بود، بیان کرد: «ما پنج جلسه گذاشتیم و بودجه را با نفت ۱۴ دلار بستیم، آن هم در شرایطی که زیرساخت‌های کشور ویران بود». او با بیان اینکه آیت‌الله هاشمی‌رفسنجانی چنان با عقل، شجاعت و ابتار کشور را اداره کرد، گفت: «هرچه سیمان، فولاد، سد و پتروشیمی در کشور وجود دارد از زمان آیت‌الله هاشمی‌رفسنجانی است». عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام با بیان اینکه زمانی نفت کشور بشکه‌ای ۱۲۰ تا ۱۴۰ دلار فروخته شد، اما شما وضعیت را دیدید، اظهار کرد: «این قیمت و دوران را مقایسه کنید با زمان آیت‌الله هاشمی که نفت بشکه‌ای ۱۲ دلار بود. چرا ما هیچ‌گاه این دو مسئله را مقایسه نکردیم. یکی از مشکلات ما این است که دوغ و دوشاب برای ما فرقی نمی‌کند. این رفتارها استعداد را می‌کشد».

هاشمی، امام جمعه محبوب مردم بود

ناطق‌نوری با بیان اینکه آیت‌الله هاشمی سردار سازندگی بود، تصریح کرد: «با ایشان و مقام معظم رهبری به خدمت امام رفتم. آیت‌الله هاشمی به امام گفتند که مقام معظم رهبری که رئیس‌جمهور بودند، فرمانده جنگ شوند. امام گفت صلاح نیست،

سیاست

همایش آیت‌الله هاشمی و هشت سال دفاع مقدس برگزار شد

رونمایی از «روزهای سخت» هاشمی

ناطق‌نوری: هاشمی از شخصیت‌های کم‌نظیر تاریخ ایران بود



عکس: وحید خدادادی، انا

شما فرمانده باشید. نایب‌رئیس‌ها مجلس را اداره می‌کنند، چه زمانی این‌را بنیان‌گذار انقلاب گفتند، هنگامی که بین سپاه و ارتش جنگ بود و اختلاف جبهه‌ها به پشت جبهه کشیده شده بود». او با اشاره به اینکه آیت‌الله هاشمی، امام‌جمعه محبوب مردم بود، خاطر‌نشان کرد: همه منتظر هاشمی‌رفسنجانی بشنوند. در دوران جنگ ما چیزی نداشتیم، به خاطر دارم مردم می‌گفتند، هاشمی، هاشمی جواب موشک، موشک است و او با عقل و تدبیر می‌گفت امام اجازه نمی‌دهند در انبارها را باز کنیم؛ ایمن یعنی عقل و درایت که کمتر به آن توجه داریم».

این عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام ادامه داد: «آیت‌الله هاشمی‌رفسنجانی اختلاف بین سپاه و ارتش را چنان زیبا حل کرد که پیروزی‌های ما بعد آن یکی یکی رخ داد».

ناطق‌نوری درباره هاشمی و پذیرش قطع‌نامه هم افزود: «در ۲۹ تیر روز پس از قبول قطع‌نامه آقای هاشمی در حالی خود را سریع به کرمانشاه رساند که به‌گفته یکی از دوستان یک پاسدار هم در قرا‌گاه نبود و ایشان فرماندهان جبهه غرب را فراخواند و در حین مذاکره بودند که خبر آمد ارتش عراق از غرب در گرند وارد شده است که هم‌زمان پایگاه نوزه و هوانیروز کرمانشاه را بمباران کردند و مسعود رجوی اعلام کرده بود ۲۴ ساعته به تهران می‌آید و در میدان آزادی جشن می‌گیرد».

عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام با بیان اینکه آیت‌الله هاشمی همانند یک فرمانده شجاع تمام نیروها را اعم از تهران و کرمانشاه بسیج کرد و دستور داد که به سمت قصرشیرین بروند، عنوان کرد: «ایشان همچنین به مردم کرمانشاه دستور داد شهر را خالی کنند که در این شرایط فرماندهان به ایشان گفتند مردم شهر را خالی کردند اما صلاح نیست شما اینجا بمانید که با مخالفت ایشان مواجه شدند و همان شب با عده‌ای قلیل آنجا ماندند و این است که هاشمی را هاشمی می‌کنند».

ناطق‌نوری ادامه داد: «آیت‌الله هاشمی به پایگاه جگنده‌های وحدتی در دزفول و هوانیروز دستور داد که وارد عمل شوند و از شهید صیاد شیرازی خواست که خود شخصاً عملیات را در دست گیرد که یکی از قهرمانی‌های شهید صیاد این است که سرافراز در این سه حوزه است. در همان ابتدای انقلاب امام فشار می‌آورد که مجلس هرچه‌زودتر راه بیفتد و ایشان توانست مدیریت مجلس نوپا را در سخت‌ترین شرایط سال‌های ابتدایی انقلاب برعهده بگیرد، به‌گونه‌ای که گویی برای این مدیریت دوره دیده باشد و در ماجرای استیضاح بنی‌صدر نیز به بهترین شکل مجلس را مدیریت کرد».

هاشمی اهل تفاهم بود

او با اشاره به دوران ریاست‌جمهوری آیت‌الله هاشمی‌رفسنجانی یادآور شد: «هیچ‌گاه به این بخش از زندگی آیت‌الله هاشمی‌رفسنجانی نپرداختیم. وقتی او ریاست قوه مجریه را برعهده گرفت، نفت بشکه‌ای ۱۰ و ۱۲ دلار شده بود، آن هم در شرایطی که مملکت جنگ‌زده بود و آوارگان هم وجود داشتند، من آن‌موقع رئیس مجلس بودم. آیت‌الله هاشمی بودجه را با نفت بشکه‌ای ۱۶ دلار بستند». ناطق‌نوری با تأکید بر اینکه آیت‌الله هاشمی اهل تفاهم و استدلال بود، بیان کرد: «ما پنج جلسه گذاشتیم و بودجه را با نفت ۱۴ دلار بستیم، آن هم در شرایطی که زیرساخت‌های کشور ویران بود». او با بیان اینکه آیت‌الله هاشمی‌رفسنجانی چنان با عقل، شجاعت و ابتکار کشور را اداره کرد، گفت: «هرچه سیمان، فولاد، سد و پتروشیمی در کشور وجود دارد از زمان آیت‌الله هاشمی‌رفسنجانی است». عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام با بیان اینکه زمانی نفت کشور بشکه‌ای ۱۲۰ تا ۱۴۰ دلار فروخته شد، اما شما وضعیت را دیدید، اظهار کرد: «این قیمت و دوران را مقایسه کنید با زمان آیت‌الله هاشمی که نفت بشکه‌ای ۱۲ دلار بود. چرا ما هیچ‌گاه این دو مسئله را مقایسه نکردیم. یکی از مشکلات ما این است که دوغ و دوشاب برای ما فرقی نمی‌کند. این رفتارها استعداد را می‌کشد».

هاشمی، امام جمعه محبوب مردم بود
ناطق‌نوری با بیان اینکه آیت‌الله هاشمی سردار سازندگی بود، تصریح کرد: «با ایشان و مقام معظم رهبری به خدمت امام رفتم. آیت‌الله هاشمی به امام گفتند که مقام معظم رهبری که رئیس‌جمهور بودند، فرمانده جنگ شوند. امام گفت صلاح نیست،

اول کار، قرآن و دوم، ختم جنگ. آیت‌الله هاشمی نقل می‌کردند که یک بار امام خمینی به من گفتند ان‌شاء‌الله از فرماندهی جنگ سربلند بیرون می‌آیید. من گفتم نمی‌خواهم فرمانده جنگ باشم، می‌خواهم فرمانده صلح باشم».
هاشمی اسطوره ایران خواهد شد
اشرف بروجردی رئیس کتابخانه ملی هم که در دوران ریاست‌جمهوری هاشمی‌رفسنجانی سابقه همکاری با او را داشت، گفت: «آیت‌الله هاشمی اسطوره ایران خواهد شد و ما باید او را اسوه تلاش نشان دهیم. ما باید بتوانیم به هر بهانه‌ای ابعاد آیت‌الله هاشمی را به مردم و جامعه بشناسانیم زیرا این شخصیت آن‌قدر ذی‌وجود است که هر چقدر تلاش کنیم، باز هم کم است. آیت‌الله هاشمی را همه می‌شناسند و می‌دانند چه زحمتی برای انقلاب کشیدند. وی هدف بزرگی برای اعتلای اسلام و انقلاب داشت و در این راه تلاش زیادی کرد».

بروجردی با بیان اینکه آیت‌الله هاشمی‌رفسنجانی بدون تفکر و برنامه کاری انجام نمی‌داد، تصریح کرد: آیت‌الله هاشمی در وادی‌های علم، سیاست، فرهنگ و اقتصاد تلاش بسیاری کرد. این اقدامات می‌تواند نقشه راه برای ما باشد.

هاشمی فرمانده صلح بود
دیروز برخی از اعضای خانواده آیت‌الله هاشمی هم در همایش حاضر بودند. فاطمه هاشمی سخنانش را با انتقاد از یکی از فرماندهان سپاه آغاز کرد. او با اشاره به اظهارات اخیر فرماندهی سپاه مبنی بر اینکه آیت‌الله هاشمی در دوران جنگ نقش فرماندهی جنگ را برعهده نداشت، گفت: «آن آقایی که گفته هاشمی در جنگ مسئولیتی نداشت، درست گفته‌اند چراکه هاشمی فرمانده صلح بود و برای صلح به جبهه‌ها می‌رفت و زمانی که با امام صحبت می‌کرد حرف از صلح می‌زد. جلسه او با سپاهی‌ها و ارتشی‌ها نیز برای این بود که هرچه زودتر صلح را برای مردم ایران به امرغان آورد.

آیت‌الله هاشمی در حالی که مسئولیت‌هایی را در جنگ برعهده داشتند، از جنگ دوری می‌کردند».

او گفت: «برای من سخت است که در نبود پدر از او صحبت کنم. می‌خواهم سخمن را با جمله‌ای از ایشان شروع کنم.

او با بیان اینکه پدر همیشه می‌گفتند جنگ هشت‌ساله مهم‌ترین اتفاق تاریخ ما بود، اظهار کرد: «آیت‌الله هاشمی همیشه تکران بودند از اینکه واقعیت‌های جنگ به صورت مکتوب به رشته تحریر درنیاید و با افراد زیادی جلسه گذاشتند تا جایی که امکان داشت این کار انجام شود. ایشان از دوستان و هم‌زمان می‌خواستند این قصه جدی گرفته و ستادی برای جمع‌آوری مسائل جنگ تشکیل شود». وی با اشاره به پایان جنگ خاطرنشان کرد: «ایشان خدمت امام رسید و گفت اگر خودتان جنگ را تمام نکنید، معلوم نیست بعد از شما جنگ کی تمام شود».

فرزند آیت‌الله هاشمی‌رفسنجانی با اشاره به نقل‌قولی از دیدار با امام خمینی ابراز کرد: «می‌گفتند در اولین جلسه‌ای که با ایشان گذاشتم، گفتم باید به صلح فکر کنیم نه اینکه اول به فکر جنگ باشیم و امام بلخند زدند. در اولین جلسه‌ای هم که با فرماندهان جنگ گذاشتند، آیت‌الله هاشمی گفتند اول باید به پیروزی بزرگ دست پیدا کنیم و بعد صلح کنیم. خیلی ناراحت بودند که نتوانستیم به آن پیوزی برسیم». او ادامه داد: «برادران من با اینکه به سن قانونی نرسیدند، به جبهه رفتند. مهدی جانباز شیمیایی است، محسن در دوران جنگ مجروح شد و وقتی پدرم با فرزندانش در کنار مردم می‌شد، خوشحال بود که فرزندانش در کنار مردم هستند. محسن بعد از اینکه تحصیلاتش را تکمیل کرد و به کشور بازگشت، کار خود را در حوزه موشکی آغاز کرد».

فرزند آیت‌الله هاشمی تأکید کرد: «این مباحث را مطرح می‌کنم تا مشخص شود پدر علاوه بر ورود خود، خانواده و دوستان و هم‌زمانش را نیز وارد عرصه کرد تا حقایق جنگ بازگو شود».

استادی که نویسنده شون‌اشباح حذف کرد
دیروز فریدون وردی‌نژاد مدیرعامل اسبق ایرنا هم در این همایش گفت: «در طول جنگ در عملیات یکی از ادواتی که عراق از روسیه یا شوروی سابق گرفته بود، به غنیمت از اختیار ما قرار گرفت. آمریکا به ما پیشنهاد کرد اطلاعات فراوانی از حمایت‌های شوروی از عراق به ما بدهد و در مقابل ما آن غنیمت را در اختیار آنان بگذاریم تا آمریکا بفهمد شوروی را لحاظ موقعیت تسلیحات نظامی در چه شرایطی قرار دارد اما آیت‌الله هاشمی در برابر این کار ایستاد و گفت ما مسئولانیم و باید ملت‌ها بتوانند به ما اعتماد کنند و امانت را هم باید حفظ کنیم؛ حتی اگر این امانت از دشمن ما باشد. در تصمیمات تلخ جنگ که همه به دنبال فرار از آنها بودند، آیت‌الله هاشمی بهترین تصمیم‌ها را می‌گرفت».

وردی‌نژاد با اشاره به جریان مک‌فارلین تصریح کرد: «آن آقایی که امروز در زندان است و چندین سال پیش کتابی با نام شون‌اشباح منتشر کرده بود تا برخی جریانات را بزند، در سندی که از مذاکرات آیت‌الله هاشمی با آمریکا در زمینه گروگان‌های آمریکایی در لبنان منتشر کرده بود، بندهایی را که مربوط به خواسته‌های ایران برای حمایت از لبنان بود، حذف کرده بود».

غلامعلی رجایی مشاور هاشمی‌رفسنجانی هم با اشاره به اینکه هاشمی می‌گفت من از کشته‌شدن انسان‌ها بیزارم، اظهار کرد: «آیت‌الله هاشمی به کشور خدمت کرد اما بعضی‌ها نمی‌خواهند این خدمات دیده شود. سال‌های آخر نیرو نمی‌آمد. یادم است در تهران گفتند از آزادی تا ولعصر نیرو می‌آید اما نشد. آیت‌الله هاشمی با شجاعت جنگ را تمام کرد، به امام گفت من را محاکمه کنید، قطع‌نامه را می‌پذیرم، امام گفت نه خودم می‌پذیرم».

او که گفت‌وگوهای زیادی با هاشمی‌رفسنجانی در زمینه‌های مختلف داشته است، افزود: «روزی از آیت‌الله هاشمی پرسیدم اگر خدا را ملاقات کنید و از شما پرسیده شود در این ۳۸ سال چه عرصه کردید، چه پاسخی خواهید داشت؟ ایشان گفتند:

خبر

کارشناسی دوباره در پرونده سعید مرتضوی

● **تسنیم:** وکیل مدافع سازمان تأمین اجتماعی از ارجاع پرونده سعید مرتضوی به هیئت کارشناسی سه‌نفره و اظهارنظر کارشناسان درباره قانونی بودن یا نبودن مدت زمان تصدی مرتضوی بر سازمان تأمین اجتماعی خبر داد.
مجتبی نظری با انتقاد از طولانی‌شدن رسیدگی به پرونده مرتضوی گفت: بخش نخست این پرونده پس از صدور حکم در شعبه نهم دادگاه کیفری یک استان تهران، برای رسیدگی به شعبه ۲۲ دادگاه تجدیدنظر استان ارجاع شد که دادگاه تجدیدنظر استان پس از مدت‌ها، ۱۷ و ۱۸ مهر مربوط به بخش نخست پرونده تأمین زمان تصدی مرتضوی بر این سازمان و جلسه ۱۸ مهر را برای محاکمه تعیین کرد. او افزود: جلسه ۱۷ مهر مربوط به بخش نخست پرونده تأمین زمان تصدی مرتضوی بر این سازمان و جلسه ۱۸ مهر نیز مربوط به شکایت اولیای دم مرحوم روح‌الامینی از آقای مرتضوی دادستان وقت تهران است. نظری با اشاره به محکومیت مرتضوی به شش ماه حبس تعزیری، شش ماه حبس تعلیقی و رد مال به مبلغ ۴۶ میلیون تومان در بخش نخست پرونده تأمین اجتماعی، گفت: دادگاه تجدیدنظر استان در مدتی که پرونده در شعبه بوده، آن را به هیئت سه‌نفره کارشناسی ارجاع داده و کارشناسان نیز نظر خود را درخصوص قانونی بودن یا نبودن مدت زمان تصدی مرتضوی بر سازمان تأمین اجتماعی اعلام کرده‌اند. او با بیان اینکه نظر ارایه‌شده از سوی هیئت کارشناسی زیاد مساعد نیست، عنوان کرد: در شعبه کارشناسی بخش دوم پرونده هم که اکنون در شعبه ۶۸ تجدیدنظر است، کارشناسان نوشته بودند پول از سوی مرتضوی به نمایندگان مجلس داده شده اما افرادی که پول را گرفته‌اند، موظف به بازگرداندن آن هستند؛ یعنی سازمان تأمین اجتماعی باید علیه آن افراد دادخواست می‌داد در حالی که طبق قانون اختلاس، کسی که پول را می‌دهد، مسئول است. نظری همچنین درباره بخش دوم پرونده که در دست بررسی شعبه ۶۸ دادگاه تجدیدنظر استان تهران قرار دارد نیز گفت: تاکنون درخصوص این بخش از پرونده چیزی به ما ابلاغ نشده است.

انتقاد محمدتقی رهبر از کمرنگ‌شدن نقش جامعیت

● **خبرآنلاین:** حجت‌الاسلام تقی رهبر عضو جامعه روحانیت مبارز درخصوص کمرنگ‌شدن نقش جامعیت در فضای سیاسی کشور گفت: بخشی از این بی‌توجهی‌ها به عملکرد خود جامعیت بستگی دارد؛ بعد از قوت آیت‌الله مهدوی‌کنی، جامعیت انسجام و یویایی سابق را ندارد. به اعتقاد بنده جامعیت می‌تواند مجدداً نقش محوری خود را در جامعه بازیابی کند؛ چراکه جامعیت کمرنگ‌شدن از دو نهاد قدیمی و سابقه‌دار است که از گذشته‌همراه امام راحل و رهبری بودند. او ادامه داد: اوضاع و احوال جریان‌های سیاسی ممکن است دچار تنش گوناگون شود و جامعیت نیز از این قاعده مستثنا نیست. در زمانی که آیت‌الله مهدوی‌کنی در قید حیات بودند، توجه به جامعیت بیشتر بود و انسجام بیشتری داشتند. اما این دلیل نمی‌شود که ما وظایف خود را فراموش کنیم. پرچم آیت‌الله مهدوی‌کنی را باید شخص دیگری حمل کند؛ ما چهره‌های تأثیرگذار کم نداریم. نشست‌های جامعیت مثل قبل به برنامه‌ریزی و نوشتن چارچوب برای آینده ختم نمی‌شود. وی در ادامه با بیان اینکه در جمنّا کمتر به نظر جامعیت توجه شد، اظهار کرد: در زمان انتخابات فرصت خوبی بود تا با کمک جامعیت تشک‌ل‌های اصولگرا به هم نزدیک‌تر شوند. اما این اتفاق نیفتاد.

نبی حبیبی:

دفاع از رئیس قوه قضائیه به معنی تأیید بی‌چون‌و‌چرا نیست

● **ایسنا:** محمدنبی حبیبی دبیرکل حزب مؤتلفه اسلامی با بیان اینکه دروغ‌پردازی علیه رئیس قوه قضائیه نشانه پایداری و مقاومت رئیس دستگاه قضائی است، گفت: البته دفاع از رئیس محترم قوه قضائیه در این مورد خاص به معنای تأیید بی‌چون‌و‌چرای آنچه در قوه قضائیه می‌گردد، نیست. او در پایان نشست دبیران حزب مؤتلفه اظهار کرد: دروغ‌پردازی سایت‌های خبری فتنه علیه رئیس قوه قضائیه نشانه پایداری و مقاومت رئیس دستگاه قضا در برابر مفسدان اقتصادی و فتنه‌گران است.

حمل سلاح سرد ممنوع شد

● **ایسنا:** حجت‌الاسلام حسن نوروزی در توضیح جلسه دیروز کمیسیون حقوقی و قضائی مجلس، گفت: «در این جلسه ایرادات شورای نگهبان درباره طرح الحاق دو تبصره به ماده ۶۱۷ قانون مجازات اسلامی، کتاب پنجم تعزیرات و مجازات‌های بازدارنده درباره حمل سلاح سرد از قبیل چاقو، سااتور و شمشیر مورد بررسی قرار گرفت». او گفت: «ایراد شورای نگهبان ناظر به این بود که آیا سلاح سرد تنها شامل پنجه بوکس می‌شود یا سلاح‌های دیگری را هم دربر می‌گیرد؟ نظر کمیسیون برای تأمین نظر شورای نگهبان این شد که در این طرح تمامی سلاح‌های سرد مدنظر قرار می‌گیرد». نوروزی افزود: «بر این اساس حمل، تولید، استفاده و واردات تمامی سلاح‌های سرد ممنوع است مگر اینکه مجوزهای لازم از اصناف مربوطه گرفته شود».